
ПРОТОКОЛ №8
позачергового засідання Молодіжної ради 

при Калуській міській раді

м. Калуш «19» вересня 2023 року

Загальна кількість членів Молодіжної ради: 35 осіб.
Присутні: 22 особи (19 осіб очно та 3 онлайн) (реєстраційний лист у Додатку №1); 
Збори правомочні.
Інші присутні: Микитюк Остап, Лимар Олександр, Скрипник Юрій, Вагін Олександр, 
Полосенко Еліна (додаток №2).

Порядок денний:

1. Заслуховування звіту голови, заступника та членів МР КМР про проведену роботу 
за період з 08.08.2023-12.09.2023.

2. Про відбір кандидатів до складу Молодіжної ради.
3. Різне.

Затвердження порядку денного

СЛУХАЛИ: голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував змінити 
порядок денний. Зокрема додати до нього питання «Про реконструкцію скейт-парку» 
та питання «Про звернення до КМР з приводу перейменування закладу дошкільної 
освіти».

ВИСТУПИЛИ: секретар Молодіжної ради Гутник Аліна запропонувала додати до 
порядку денного питання про виключення членів Молодіжної ради, яке розглянути 
першим та виключити питання про звітування членів ради.

Голосували:
«за» -  18;
«проти» -  0;
«утримались» -  4.

ВИРІШИЛИ:
1.Затвердити порядок денний позачергового засідання МР від 19.09.2023 р . :
1.1. Про виключення членів Молодіжної ради.
1.2. Про відбір кандидатів до Молодіжної ради.
1.3. Про реконструкцію скейт-парку.
1.4. Про звернення до КМР з приводу перейменування закладу дошкільної освіти
1.5. Різне.



По першому питанню:
СЛУХАЛИ: секретар Молодіжної ради Гутник Аліна повідомила, що Падуре 
Валерія звернулась із заявою про вихід із Молодіжної ради за власним бажанням. 
Також Багринівська Діана систематично не відвідує засідання. Зокрема, її не було 25 
липня, 08 серпня, 12 серпня (засідання не відбулось через відсутність кворуму) та 
сьогодні -  19 липня. Про те, що її не буде вона повідомила тільки щодо засідання 25 
липня, у інші дні про неявку та причини вона не попереджала. Відповідно до п. 5.25.2 
Положення про Молодіжну раду при КМР, повноваження члена у Молодіжній раді 
можуть бути припинені на підставі рішення Молодіжної ради у зв’язку із 
систематичним невиконання членом покладених на нього обов'язків. Згідно з п. 5.26 
цього ж положення, систематичним невиконанням обов’язків членом Молодіжної 
ради є відсутність без поважних причин більше як два рази підряд на засіданнях 
Молодіжної ради. Таким чином, секретар Молодіжної ради Гутник Аліна пропонує 
виключити Багринівську Діану через систематичне невиконання нею покладених 
обов'язків.

голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував проголосувати за 
виключення із складу Молодіжної ради при Калуській міській раді Падуре Валерії:

Г олосували:
«за» -  18;
«проти» -  0;
«утримались» -  4.

голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував проголосувати за 
виключення із складу Молодіжної ради при Калуській міській раді Багринівської 
Діани:

Г олосували:
«за» -  19;
«проти» -  1;
«утримались» -  2.

ВИРІШИЛИ:
1. Виключити зі складу Молодіжної ради при Калуській міській раді Падуре Валерію 
за власним бажанням.
3. Виключити зі складу Молодіжної ради при Калуській міській раді Багринівську 
Діану за систематичне невиконання нею покладених обов'язків.

По другому питанню:
СЛУХАЛИ: голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував затвердити 
регламент виступів кандидатів 5 хв. та 2 хв. для запитань-відповідей.



Голосували:
«за» -  19;
«проти» -  0;
«утримались» -  3.

9

голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запропонував вирішити яке голосування 
проводити: відкрите чи закрите.

за відкрите голосування 
Голосували:
«за» -  7;
«проти» -  0;
«утримались» -  15.

за закрите голосування 
Г олосували:
«за» -  12;
«проти» -  0;
«утримались» -  10.

голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег запросив кандидатів виступити перед 
членами Молодіжної ради.

ВИСТУПИЛИ: кандидати до Молодіжної ради Микитюк Остап, Лимар Олександр, 
Скрипник Юрій, Вагін Олександр, Полосенко Еліна представили короткі виступи.

Рейтингове голосування проведено анонімно у Телеграм-каналі.
1. Микитюк Остап -  21 голос.
2. Лимар Олександр -  14 голосів.
3. Скрипник Юрій -  15 голосів.
4. Вагін Олександр -  16 голосів.
5. Полосенко Еліна -  19 голосів.

ВИРІШИЛИ:
1. Включити до складу Молодіжної ради при Калуській міській раді Микитюка 
Остапа.
2. Включити до складу Молодіжної ради при Калуській міській раді Лимара 
Олександра.
3. Включити до складу Молодіжної ради при Калуській міській раді Скрипника Юрія.
4. Включити до складу Молодіжної ради при Калуській міській раді Вагіна 
Олександра.



5. Включити до складу Молодіжної ради при Калуській міській раді Полосенко Еліну.
*

По третьому питанню:
СЛУХАЛИ: голова Молодіжної ради Кіндрацький Олег зазначив, що КМР виділяє 
кошти на реконструкцію скейт-парку у парку ім.І.Франка. Він запропонував 
долучитись як посередники між міською радою та молоддю, яка катається на скейтах 
у парку. Для цього необхідно вияснити які є потреби та вимоги у молоді щодо скейт- 
парків, з’ясувати технічні вимоги до скейт-парків та інші деталі.

ВИСТУПИЛИ: Чоловський Юрій повідомив, що може бути відповідальним за цей 
проект.
Кіндрацький Олег, Сушко Софія, Мельник Єлизавета, Вагін Олександр, 
Скрипник Юрій, Гутник Аліна висунули свої кандидатури щодо залучення до 
цього проекту як виконавців.
секретар Молодіжної ради Гутник Аліна запропонувала прозвітувати про проведені 
заходи в межах цього проекту на першому засіданні після 01.11.2023.

Голосували:
«за» -  18;
«проти» -  0;
«утримались» -  4.

ВИРІШИЛИ:
1. Призначити Чоловського Юрія відповідальним за консультативно-дорадчу роботу 
щодо реконструкції скейт-парку у парку ім.І.Франка.
2. Прозвітувати про виконану роботу на першому засіданні МР КМР після 01.11.2023. 

По четвертому питанню:
СЛУХАЛИ: Ковальчук Віктор запропонував звернутися до КМР з приводу 
перейменування закладу дошкільної освіти по вул. Чорновола «Чебурашка». Цей 
мультиплікаційний персонаж неодноразово використовувався росією з метою 
пропаганди, а тому назву закладу доцільно змінити. Наприклад, можна використати 
назви інших мультиплікаційних персонажів чи героїв із казок.

Члени Молодіжної ради запропонували наступні можливі назви закладу дошкільної 
освіти: «Котигорошко», «Мавка», «Капітошка», «Дюймовочка», «Вулик», «Пес 
Патрон».

Г олосували:
«за» -  17;
«проти» -  0;
«утримались» -  5.



ВИРІШИЛИ:
1. Звернутись до КМР із пропозицією щодо перейменування З ДО «Чебурашка».

По п ’ятому питанню:
СЛУХАЛИ; секретар Молодіжної ради Гутник Аліна запропонувала призначити 
наступне позачергове засідання 17.10.2023 о 17.15 год. у приміщенні КЗ «Концертна 
зала». і-

Г олосували:
«за» -  12;
«проти» -  0;
«утримались» -  10.

ВИРІШИЛИ:
1. Провести позачергове засідання Молодіжної ради 17.10.2023 р. о 17.15 год. у 
приміщенні КЗ «Концертна зала».

Голова Молодіжної ради 

Секретар Молодіжної ради

Олег КІНДРАЦЬКИЙ 

Аліна ГУТНИК


